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مراســم رونمایی از روایت موسیقایی »ســربازنامه« با حضور معاون اول 
رئیس جمهور، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، شهردار تهران و رئیس سازمان 

فرهنگی هنری شهرداری برگزار شد
به گزارش امتیاز، آیین رونمایی از روایت موســیقایی سربازنامه به همت 
سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران، شامگاه دوشنبه ۱۲ دی ماه به مناسبت 
سالروز شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی در تالار وحدت برگزار شد.در این مراسم 

محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور، محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، علیرضا زاکانی شهردار تهران، حجت الاسلام و المسلمین محمد 
قمی رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، مهرداد باقری پبدنی رئیس سازمان فرهنگی 
هنری شهرداری تهران، جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، اعضای 
شورای شهر تهران، خانواده شهید سلیمانی، خانواده معظم شهدا و جمع کثیری از 
علاقه مندان موسیقی حضور داشتند. اجرای قطعاتی از آلبوم فاخر روایت موسیقایی 

»سربازنامه« توسط پرواز همای و تجلیل از افشین علا بخش هایی از این مراسم 
بود. آلبوم »سربازنامه« دارای ۱3 قطعه موسیقایی »آرش«، »دشمن«، »پرتاب«، 
»مرز وطن«، »پیر قبیله«، »حلقه وصل«، »ســیاوش دیگر«، »رفیق خفته در 
خون«، »پیاله خون«، »تفنگم«، »خدا و میهن«، »اشک عالم« و »پیر تاریخ« 
است که آهنگسازی و خوانندگی این اثر به عهده پرواز همای بوده و اشعار آن از 

منظومه »سربازنامه« سروده افشین علا برگرفته شده است.

روایت موسیقایی »سربازنامه« رونمایی شد
با حضور معاون اول رئیس جمهور

فرهنگ و هنر
اخبار کوتاه 

یکی از فعالان ســینمای مستند با روایتی از نوع 
مواجهه شــهید قاســم ســلیمانی از ضبط تصویر 
خودش در جلوی دوربین می گوید که مستندسازان 
ایرانی تلاش زیادی در زمینه معرفی این شخصیت 
انجام می دهند ولی محاصره رسانه ای ، صدای ما 

را کمتر به دوردست ها می رساند.
مرتضی شــعبانی که علاوه بــر کارگردانی چند 
فیلم، در ســال های اخیر تهیه کنندگی مستندهایی 
همچون »زنانی با گوشــواره های باروتی«، »قلب 
عقیق«، »خط تماس«، »ابوزینب«، »قاســم« و 
»روز شانزدهم« را در کارنامه دارد، از سال ها قبل 
این موقعیت را داشــته که بتواند از حضور شــهید 
قاســم ســلیمانی در برخی مناطــق و عملیات ها 

تصویربرداری کند.
او در گفت وگویی درباره حضور ســردار سلیمانی 
در برخی فیلم هایی که با محوریت این شــخصیت 
پخش شــده اند و اینکه چه میــزان از این آثار با 
هماهنگی، تصویربرداری شــده یا صرفا آرشیوی 
هســتند، ضمن اشاره به مستند »قاسم« گفت: آن 
چیزی که ممکن اســت به عنوان تصاویر آرشیوی 
برداشت شــود، برای ما )در مرکز مستند حقیقت( 
تولیدی است و فیلمبرداران ما در بسیاری از سفرها 
همراه ایشــان بودند و تقریبــا می توان گفت همه 
تصاویری که مربوط به حضور شــهید سلیمانی در 

این مستند است تولیدی و اختصاصی بوده است.
وی در عین حال گفــت : البته گاهی هم ممکن 
اســت تصاویری مربوط به سال ها قبل بوده باشد 
که بخش عمده آن ها هم مربوط به آرشــیو مرکز 
مســتند حقیقت است و  این طور نبوده که از مراکز 
دیگری دریافت کنیــم، بجز بخش های مربوط به 
حزب الله که از آرشــیو حزب الله استفاده کردیم و 
بخش هایی که مربوط به کودکی ایشــان بوده که 
از طریق مکتب شهید سلیمانی، خانواده یا اینترنت 

جمع آوری شده اند.
او درباره سختی کار و نوع برخورد و مواجهه این 
شــخصیت نیز بیان کرد: شهید سلیمانی به دلیل 
آنکه از دوربین فراری بودند، دوســت نداشتند در 
جایی باشــند که دوربین حضور دارد و این مسئله 
طبیعتا کار فیلمبردار و مستندســاز را خیلی سخت 

می کرد. با این حال در بعضی مواقع آنقدر فیلمبردار 
کنار ایشان حضور داشت که دیگر با موضوع کنار 
آمده بودند هرچند باز هم صحنه ای را نداریم که 
شهید ســلیمانی به راحتی و عادی جلوی دوربین 
حضور داشته باشــد. عمدتاً در جاهایی این حس 
)راحتی( وجود دارد که اصلًا حواس شــان نیست. 
این را هم باید اشــاره کنم که ایشان به هر حال 
احساس می کردند این تصویربرداری ها برای ثبت 
در تاریخ اســت و اینطور فکــر می کردند – البته 
درســت هم فکر می کردند- که هیچ کدام از این 
فیلم ها در زمان حیات شــان به دلایل مختلف از 

جمله امنیتی و مسائل عملیاتی پخش نمی شود و 
عمده آن ها بعد از شــهادت ایشان رونمایی شد. 
تقریبا تنها جایی که راضی شــدند جلوی دوربین 
بیایند، مصاحبه هایی بود که برای شهید کاظمی، 
عملیات والفجر ۸، کربلای ۴ و ۵ و درباره جنگ 
33 روزه لبنان انجام شــد. بقیه، بیشتر سخنرانی 
بود که طبیعی است در آنجا افراد رسانه ای هستند 
و با موبایلی که در دســترس اســت ممکن بوده 
تصویری پخش شــود، بجز این هــا به طور کلی 

می توان گفت که شخصیتی دوربین گریز بودند.
شعبانی درباره آشنایی خود با شهید سلیمانی هم 

یادآور می شود: من از سال ۷3 با ایشان در ارتباط 
بودم و آن ســال یک مجموعه ای را تحت عنوان 
»غواصان« که مربوط به عملیات والفجر ۸ می شد 
تصویربرداری  فارســی،  محمدعلی  کارگردانی  به 
می کردم. اولین بار برای این کار از ایشان مصاحبه 
گرفتیــم کــه در آن مقطع شرایط شــان تا زمان 
شــهادت و تحولات سوریه و عراق کاملًا متفاوت 

بود.
شعبانی درباره آشنایی خود با شهید سلیمانی هم 
یادآور می شود: من از سال ۷3 با ایشان در ارتباط 
بودم و آن ســال یک مجموعه ای را تحت عنوان 

»غواصان« که مربوط به عملیات والفجر ۸ می شد 
تصویربرداری  فارســی،  محمدعلی  کارگردانی  به 
می کردم. اولین بار برای این کار از ایشان مصاحبه 
گرفتیــم کــه در آن مقطع شرایط شــان تا زمان 
شــهادت و تحولات سوریه و عراق کاملًا متفاوت 

بود.
این مســتند ســاز درباره اینکه چقدر در سوریه و 
عراق این امکان را داشــتند که با حضور در منطقه 
از سردار سلیمانی فیلمبرداری کنند و خودش چقدر 
حضور مستمر داشته است؟ گفت: حضور ما در آنجا 
برای تولید مســتند از اقدامات ضدداعش بود تا از 
آنها  تصویربرداری و مستندسازی کنیم. طبیعتاً در 
رأس عملیات ها شــخصیتی مثل شهید سلیمانی 
بود که نمی شــد او را نادیده گرفت و در پیشــانی 
کار حضور داشــتند. ما بیش از 3۰ تصویربردار را 
به سوریه فرستادیم تا عملیات های مختلف ثبت و 
ضبط شوند و بخش کمی از آن ها را در این سال ها 
خود مــن گرفتم. مثلا خاطرم هســت، تصویری 
که شهید ســلیمانی روی خاکریزی  در عراق -با 
دســتانی که پشت کمر زده شده – قدم می زنند را 
خودم گرفتم که مربوط به ســال ۱3۹3 می شود و 

همراه آقای سیفی تصویربرداری می کردیم.
وی در پاســخ به اینکه آیا معتقد اســت برای 
معرفی این شخصیت جدا از آنچه به عنوان یک 
شخصیت نظامی شــناخته می شود و به ویژه در 
ابعاد بین المللی کم کاری صورت گرفته اســت یا 
خیر؟ اظهار کرد: در ابعاد بین المللی مســتندهای 
شــاخصی از جمله »شــهید قدس« ساخته و با 
دوســتان فلســطینی صحبت شــده که موضوع 
بحث هم توانمندســازی مقاومت در فلســطین 
بوده؛ اینکه چطور ســنگ به موشک تبدیل شده 
در شبکه های  است. همچنین مســتند »قاسم« 
عربــی و انگلیســی منطقه پخش شــد. در این 
باید بگویم که مستندســازان تلاش خود  زمینه 
را می کنند ولی ما رسانه ای نداریم که در منطقه 
بتوانــد، خصوصاً به زبان انگلیســی، این آثار را 
پخش کند. در واقع در تحریم رســانه ای هستیم 
و محاصره فرهنگی و رســانه ای باعث می شود 

صدای ما خیلی به دوردست ها نرسد.

دلاورحاج سلیمانی ویارانش
سلحشورانه پیوستند همرزم شهیدانش

نهادی  جان خویش اندر ره ایمان
پذیرا همچومهمان پیش یزدانش 
چراغ عمرشان در عرش افلاکی 

درخشیدن از آن عزم جولانش
گلی کزباغ اسلام خوب روییدن
هزاران شیفته داردازسروجانش

مبارک باد برخلقی که آئین مسلمانی 
سلاح چون دین بر حقیقت  وقرآنش  

شعر از مصطفی عالمی شاهی- استان البرز فردیس 

 رونمایی از آلبوم »سربازنامه« 
در وصف سردار دلها

آلبوم فاخر موسیقایی »سربازنامه« در وصف شهید سپهبد قاسم 
ســلیمانی با صدای پرواز همای، خواننده سرشناس کشورمان 
در آستانه ســومین سالگرد شهادت سردار سلیمانی امشب طی 
مراسمی با حضور معاون اول رئیس جمهور، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و خانواده این شهید بزرگوار برگزار شد. در آستانه سالروز 
شــهادت شهید سپهبد قاسم سلیمانی، آلبوم موسیقایی »سرباز 
نامه« با سروده ای از افشین علا و خوانندگی پرواز همای رونمایی 
و با حضور محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور، محمدمهدی 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، علیرضا زاکانی شهردار 
تهران، حجت الاســلام محمد قمی رئیس ســازمان تبلیغات 
اســلامی و خانواده شهید سپهبد قاسم سلیمانی از عوامل تولید 

این اثر فاخر تقدیر به عمل آمد.

  گلایه های شاعر »سربازنامه« 
از بی مهری ها

تقدیر از افشــین اعلا شــاعرو ســراینده کتابــی با عنوان 
»ســربازنامه« که آثار این آلبوم موســیقایی برگرفته از این 
کتاب در قالب منظومه  بلند و حماســی در رثای حاج قاســم 

سلیمانی خلق شده، از جمله برنامه جانبی این مراسم بود. 
گفتنی است این مراســم با حضور جمعی از خانواده معظم 
شــهدای مدافع حرم و جمع کثیری از علاقه مندان موسیقی 
با اجرای تعــدادی از آثار این آلبوم در تــالار وحدت تهران 

برگزار شد.

ترجمه سلسله جستارهایی درباره 
»مسخ« کافکا | ضرورت وجود نقد

فرزام کریمی از ترجمه و انتشار کتاب »جنون، استعاره و شر 
در مسخ« با سرویراستاری هارولد بلوم خبر داد.

فرزام کریمی مترجم و روزنامه نگار، با اعلام این خبر گفت: 
کتاب »جنون، اســتعاره و شر در مسخ« نخستین اثری است 
که با تمرکز بر یک ســوژه یعنی »مسخ« فرانتس کافکا، به  
نقد، تجزیه و تحلیلــی دقیق از این اثر می پردازد. تا پیش  از 
این آثاری انگشت شــمار و در قالب تالیف در باب این سوژه 
نشــر یافتند؛ اما به گمانم این نخستین اثر در قالب ترجمه به 
سرویراستاری هارولد بلوم از برجسته ترین منتقدان ادبی قرن 
بیستم ایالات متحده امریکا است. او همواره به برخورداری از 
نگاهی کلاســیک شهره بود و در برابر باورمندان به نقد نو و 
آن ها که به ساحت نقد کلاسیک تخطی می کردند ایستادگی 

می کرد.
او بــا این توضیــح که هارولد بلوم در کتاب به ســردبیری 
ماهرانــه ای پرداخته اســت، ادامه داد: البتــه در ایران آن را 
ســردبیری و در غرب آن را سرویراستاری می نامند. به این 
معنا که بلوم در این نوع آثار علاوه بر ویراســتاری تخصصی 
به انتخاب و مطالعه نقدهایی مرتبط با ســوژه پرداخته است 
و توانسته با نکته بینی تمام مقالات جامع در باب سوژه را در 

یک مجموعه گردآوری کند.
کریمــی با بیان این که بلوم پس از نگارش مقاله ای مفصل 
درباره »مســخ« سلسله جستارهایی را در کنار دیگر اساتید و 
همکارانش در کتاب ارائه داده اســت، افزود: اشخاصی نظیر 
مارک اندرسون، اســتاد زبان آلمانی دانشگاه کلمبیا امریکا، 
الیزابت مک اندرو، اســتاد ادبیات انگلیســی دانشگاه کلمبیا 
امریکا، فیلیپ راین، اســتاد زبان انگلیسی دانشگاه واندربیلت 
امریکا، جورج جیبیان، اســتاد کالج اسمیت، استنلی کرنگلد، 
استاد زبان آلمانی و ادبیات تطبیقی دانشگاه پرینستون امریکا 
و کافکاشــناس، آلن تیهر، استاد زبان فرانســه در دانشگاه 
میســوری و مایکل روو، استاد جامعه شناســی دانشگاه یل 
امریکا هم با ارائه جستارهایی، بلوم را در این کتاب همراهی 
کرده انــد. تمامی آن ها دارای تالیفاتی درباره کافکا هســتند. 
علاوه بر این شــخصا، دو جستار از ژرژ باتای، فیلسوف شهیر 
فرانســوی را هم به مجموعه اضافه کــرده ام تا مخاطب با 
مجموعه ای هدف مند روبه رو باشــد. اهمیــت ترجمه چنین 

اثری بی شک در ضرورت وجود نقد خلاصه شده است.

قهرمان بدون مرز
نام حاج قاسم در هر نقطه جهان و در میان هر دین و آیینی 
برده شــود، چهره مردی در اذهان تداعی می شود که پیام آور 
صلح و انســانیت اســت. مردی که نه در قاب رسانه و پشت 
میکروفون ندای آزادی مظلومان و دفاع از حقوقشــان را سر 
می داد، که خود اول شــخص حاضــر در میدان در هر نقطه 
جهان برای رویارویی و مقابله با دشــمنان بود. سال ۲۰۰3 
بود که آمریکا با حملــه نظامی تمام عیار به عراق، حکومت 
صدام را در عمل به ســقوط کشاند و در نهایت این کشور را 
به اشغال نظامی درآورد. در نتیجه بسیاری از مردم این کشور 
به خاک و خون کشــیده شــدند و بسیاری از زیرساخت های 
عراق نابود شــد. اسلام دین اعتناست! بی اعتنایی مسلمان ها 
به یکدیگر از نظر شــرع مقدس اسلام زیبنده هیچ مسلمانی 
نیســت و همین اصل مهم و کلیدی اســت که منشأ حدیث 
نبوی با این مضمون اســت که »هرکــس فریاد مظلومی را 
بشنود و به کمک او نرود، مسلمان نیست. نگاهی اجمالی به 
فعالیت های ســپاه قدس در عراق و سوریه و مرور خاطرات 
فرماندهان و سربازان این سپاه، ما را در فهم هرچه عمیق تر 

اهمیت مداخلات ایران در عراق و سوریه کمک می کند!

صدایی که به دوردست ها نمی رسد؛

روایت یک مستندساز از دوربین گریزی شهید سلیمانی 


